



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2017 года

№ 857

О внесении изменений в Требования к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов города Костромы о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Костромы, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 321-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и нужд отдельных видов юридических лиц», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 168 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов города Костромы о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Костромы, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением Администрации города Костромы от 11 марта 2016 года № 515 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 23 июня 2016 года № 1685, от 15 июля 2016 года № 1957), следующие изменения:

1.1. в пункте 2:

1.1.1. в подпункте «а»:

1.1.1.1. абзац второй после слов «казенных учреждений» дополнить словами «, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ»;

1.1.1.2. в абзаце третьем слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;

1.1.2. в подпункте «б»:

1.1.2.1. абзац второй после слов «казенных учреждений» дополнить словами «, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ»;

1.1.2.2. в абзаце третьем слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами

« бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;

1.2. в пункте 20:

1.5.1. в абзаце первом слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами « бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;

1.5.2. подпункте «б» слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами « бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;

1.3. абзац первый пункта 21 после слов «казенных учреждений,» дополнить словами « за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ,»;

1.4. абзац первый пункта 22 слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами « бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;

1.5. в пункте 23 слова «казенными учреждениями и бюджетными учреждениями» заменить словами «казенными учреждениями, за исключением казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение работ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы

В. В. Емец